Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

EDITAL N. º 029/18-PPI

CERTIDÃO
Certificamos que o presente

documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 14/11/2018, às

17h00min.

PPI

A professora Marilda Gonçalves Dias Facci,
coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando os Editais nº 022/2018 e 026/2018-PPI;
considerando o resultado apresentado pela Comissão de
Seleção - turma 2019 – MESTRADO e DOUTORADO.
considerando a reunião do Conselho Acadêmico do PPI,
realizada em 13 de novembro de 2018.

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação dos(as) candidatos(as) classificados(as) na Prova Escrita
(1ª etapa), do Processo Seletivo – Turma 2019 – MESTRADO e
DOUTORADO, do Programa de Pós-graduação em Psicologia, que segue
abaixo.

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
MESTRADO

Nº Nome Completo Nota
1.  Afonso Henrique Iwata Yamanari 8,00
2.  Amanda Amâncio da Silva 6,00
3.  Ana Flávia Bezerra Toledo Camargo 6,00
4.  Andressa dos Santos Martinez 7,50
5.  Beatriz Regina Terrão Sanches 6,00
6.  Brenda Elisa Rosa 6,00
7.  Bruna Regina Braçal 6,50
8.  Bruno Giovane Lima Macedo da Rocha 7,25
9.  Camila Mendes 6,50
10.  Daiany Lara Massias Lopes Sgrinholi 6,25
11.  Daniella de Souza Balduino 6,00
12.  Daniely Chiquetti Soares Gonçalves 6,00
13.  Danilo Ramim Moura 7,50
14.  Débora Ananias Guimarães 6,50
15.  Desireé Cardoso Caramori 7,75
16.  Emanoela dos Santos Ruffo 7,25
17.  Flávia Cunha Pacheco 6,25
18.  Gabriela Araújo Fornari 6,00
19.  Gabriela Ferreira Esma Lopes 6,00
20.  Giovanna Scalabrini Antunes 6,00

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

21.  Gustavo Joaquim M. Martins Machado 7,50
22.  Gustavo Lacatus da Costa de Oliveira 8,75
23.  Jéssica Clemente 6,75
24.  José Valdeci Grigoleto Netto 7,00
25.  Juliana de Oliveira Schweter 6,00
26.  Juliana Ferrareze Jorra 6,75
27.  Karina Maria Fernandes Portella 6,00
28.  Karoline de Oliveira 6,50
29.  Kátia Daniela Murara 6,50
30.  Leandro Borges de França 6,00
31.  Leonardo Vinícius Sfordi da Silva 6,75
32.  Lorrayne Caroline Garcia Silva 6,25
33.  Lucas Tobias Trintim 6,50
34.  Luiza Sharith Pereira Tavares 6,55
35.  Maria Julia Dias Roque de Oliveira 7,00
36.  Mariana Frediani Sant’Ana 7,25
37.  Mariana Silva Basso 7,75
38.  Marina Silva 6,25
39.  Marli Cabrera Soares 6,00
40.  Marluci Aparecida Poletto Penteado 6,00
41.  Maynara Helena Flores Martins 8,00
42.  Nataly Batista de Jesus 7,50
43.  Paola Rolim Gonzalez 6,25
44.  Patrícia Barbosa da Silva 6,00
45.  Patrícia Regina Seter 7,25
46.  Rosangela Vieira 6,00
47.  Tamires Lombardi Mezzon 6,50
48.  Thamilly Rozendo Santos Pinto 6,50
49.  Thayna Caroline Nardelli 7,00
50.  Valquiria Lazarin 6,00
51.  Vinícius Raphael Perassoli Grilo 7,25
52.  Viviane Barbosa da Cruz Castilho 6,00
53.  Viviane Ribeiro 6,00
54.  Willian Gabriel Tavares Costa 7,75

RREELLAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCAANNDDIITTAATTOOSS  AAPPRROOVVAADDOOSS  PPOORR  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA
DOUTORADO

Nº Nome Completo Nota
1.  Adriana Regina Barcellos Pegini 7,50
2.  Ana Flávia Cícero Conde 7,25

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco 118 • sala 10 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone: (44) 3261-3871 •  E-mail: sec-ppi@uem.br • Internet: http://www.ppi.uem.br/

3.  Aracéles Frasson de Oliveira 7,00
4.  Caroline Polizeli 7,00
5.  Diana Priscilla de Souza Mezzari 7,00
6.  Fernanda Barros Moreira 6,00
7.  Jacsiane Pieniak 6,00
8.  Janaina Franciele Camargo 7,75
9.  Juliana Piovesan Vieira 7,25
10.  Matheus de Freitas Brandas 7,75
11.  Melissa Daiane Hans Sasson 6,50
12.  Rafael Egídio Leal e Silva 7,00
13.  Rodrigo Gonçalves Corrêa 7,00
14.  Roseli de Melo G. Marques dos Santos 6,00
15.  Sandra Garcia Neves 6,00
16.  Thiago Ohara 6,00
17.  Vânia Damasceno Costa 7,85
18.  Vinicius dos Santos Oliveira 6,00

Artigo 2.º - A relação com data, horário e local das entrevistas será divulgada
até o dia 29 de novembro de 2018, em Edital.

Artigo 3.º - A entrega dos documentos exigidos no art. 15 do Edital 022/2018-
PPI deverá ser feita na secretaria do PPI de 19 a 23 de novembro de 2018, no
horário das 08h às 11h e das 14h às 17h.

Artigo 4º - Os candidatos que forem enviar os documentos pelo Correio
(exclusivamente por SEDEX), deverão garantir os mesmos sejam postados
até o dia 23 de novembro de 2018.

Artigo 5º - Os candidatos não-aprovados devem retirar o material entregue
para a inscrição a partir do dia 26/11/2018, até o dia 14/12/2018. Após esta
data, a documentação será descartada.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 14 de novembro de 2018.

Profa. Dra. Marilda Gonçalves Dias Facci

- Coordenadora PPI -